Maluerunt igitur non pauci, nec temere, augustiorem requirere nascituri pueri parentem, sed in diversas quisque fere abierunt sententias. Cogitarunt alii OCTAVIANUM ipsum, cuius filio aliquo digniorem aptioremve personam, aut in quam poëta dicta melius quadrent, nusquam inveniri posse, ipse fatetur LOWTHUS, qui tamen simul nescire se dicit, quomodo ad puerum, patre natum rerum summa nondum potito,

B spe-

spectare protinus potuisset imperii hereditas, quæritque, cur POLLIONI mitteretur ejusque nomine interiberetur carmen, AUGUSTI laudibus ejusque familiæ honori dicatum. At minus NAUZEUS (DE LA NAUZE) ad prolem ex contractis hoc anno OCTAVIANI & SCRIBONIAE nuptiis exspectandam argumentum eclogæ refert; a qua amplectenda opinione nec valde alienum se professus est quondam HEYNE. Ea si vera videbitur, spem, ut in reliquis, ita in infantis sexu, sifllit eventus, non puerum promens sed puellam, JULIAM nempe, perdita morum dissolutione postea famosam.

Factam inter OCTAVIANUM & ANTONIUM pacem confimasce visa est aliquamdiu data huic in matrimonium illius soror, OCTAVIA, C. CLAUDII MARCELLI, consularis viri, vi-
dus & ex eo gravida: cuius honestissimæ quidem feminæ filium M. CLAUDIUM MARCELLUM, maritum JULIAE, AUGUSTI generum, imperioque ut dignum, ita ab avunculo ipso destinatum, sed præpropera morte, a. U. c. 731 maximo cum ci-
vium luctu extinctum, & posthumum fuisse, & Virgilianæ eclogæ augurio speratum, conjiciunt BADIUS ASCENSIO, CA-
TROU, BRUNS, alii. Hanc conjecturam valde commendat ne-
ficio quæ ex vaticinio si non impleto, perfectioni tamen qua-
dantenus vicino, voluptas, nec dimitti eam jubet, quod a SERVIO ad Æneid. L. VI. v. 262 traditur, decimo octavo æta-
tis anno periisse optimæ spei juvenem: PROPERTIL (p) au-
tem & DIONIS CASSII (L. XLVIII) minus suspectis testimoniosis
vigesimali attigisse annum censebitur; quo facto tota corruit
alioqui haud improbabilis hariolatio.

Neque minus temporum seriei adversatur JOH. MEDICI Avenionensis sententia, DRUSUM TIBERII filium a poëta respicere autem.

autumantis; multoqué etiam minus placet opinio Dñi DE VIGNOLIS, laudatam eclogam ad ann. U. c. 730, felicisque omnis puerum ad nescio quam laudati nuper MARCELLI cum JULIA subolem, non alio quidem consilio abjicientis, quam ut se ponderet annus exarati carminis magnæ Alexandrinæ æ:æ initio, insignem allaturæ rerum conversionem & restitutio:em.

In hac vero tanta conjecturarum diversissimarum pugna cum certi quid statui omnino n queat, minus est mirandum nuperius eo dilapsum fuisse HEYNIUM, ut certum aliquem sp:ctari puerum negaret, sed de edendo infante quo d:missum cunque masculo accipi posse omnia contenderet; quam tamen sententiam vix probari sinent versus 17, 26, 49, in quibus verba *Deum suboles, patriæ virtutes, facta parentis*, in quemvis e p:eb:e puerum neutiquam conveniunt. — Est autem memorabilis observatio D:ni BRUNS (q), scriptam Saturnaliorum tempore eclogam judicantis, atque ex horum sacrorum ritibus explicantis, cur ad Saturniæ i. e. aureæ ætatis felicitatem revocetur memoria (v. 6, 9), cur munera ferantur recens nato (v. 18 — 20), cur redditus æqualitatis & promiscuorum conviviorum fiat mentio (v. 15 sq. & 63, & quæ sunt cetera. Sic vero ad ultimos anni dies Virgilianum referenti scriptum etsi verendum minus fuit, ne objiceretur, POLLIONI consuli suffectum paullo ante fuisse S. CANIDIUM, nihiloque minus non huic, sed illi, tamquam Consuli, inscriptam eclogam; parum tamen, nobis quidem judicibus, illustrationis ex Bruniana hypothesi obscuro, ut fatidica decet carmina, accedit poëmati, ad quam igitur configisse eo magis erit inutile, quo luculentiora in aliis quoque Bucolicorum Virgilianorum locis (e. g. Ecl. VIII. v. 52 — 56) exstant fabularum de aurei tantopere celebrati ævi redditu vestigia.

B 2

Has

q) Berlinische Monatschrift, Octobr. 1784. p. 379. sqq.

Hac vero ipsas fabulas, superbis omnemque fidem superrantibus promisit intextas, a bucolica simplicitate valde alienas judicarunt multi, acerrime vero castigavit Bucolicus ipse, sed nimis argutus, & aulico quam pastori similior scriptor, Clarissimus FONTENELLE (r). Neque tamen non erit, quod responderi his possit. Etenim, si ex jam demonstratis assumatur, Sibyllinorum vel pro Sibyllinis habitorum vaticiniorum multa ad infimam quoque plebem variis dimanasse occasionibus, circumlataque & crebris sermonibus celebrata omnium ita infedisce animis, ut in iis versari reipublicæ falso videretur; quid vetabit eadem vel pastorum proferri ore, bosque, ubi poëtico correpti furore inducuntur, audacioribus quidem uti & insolentioribus, sed ex rustica plerunque vita deflumtis, rei pingendæ coloribus? Certe minus hoc offendet, quam si pastor ineptos urbis poëtas norit (Ecl. III. v. 90), si Aracynthum, Libethrum, Rhodopem, Cydonem (II. v. 24, VII. v. 21, VIII. v. 44, X. v. 59) & quas non remotas haud ignoret regiones, si Samium astronomum, CONONEM, loquatur (III. v. 40), & sic porro.

Quodcumque autem fuerit hae de re Virgiliani ævi judicium, non displicuit faltem CALPURNIO consilium vatis, quem imitandum sibi ambitiose proposuerat. Ad ejus vero carmen cum Maroniano comparandum antequam descendamus, pauca erunt de hoc eadentis jam Latinitatis poëta præmittenda,

Qua ætate vixerit ille, silentibus historicis, non aliunde fere quam ex variis ipsarum Elogiarum momentis, nec difficulti tamen interpretatione, colligitur. His indiciis ad M. AURELIUS CARI Imperatoris, filiorumque ejus Cæsarum, postea Augu-

r) Discours sur la nature de l' Eglogue (Oeuvres, Paris 1767, T. IV, p. 147). Cfr. Charaktere der Dichter I. c. p. 255.

Augustorum, CARINI & NUMERIANI, tempora referri ab omnibus solet. Successerat CARUS, jam sexagenarius, anno post Christum natum 282, PROBO a militibus interempto; virque erat, FLAVIO VOPISCO judice, medius sed inter bonos magis quam inter malos principes collocandus, litteris eruditus, & equestri statua summisque laudibus ab ipso decessore ornatus. Filios autem habuit diversissimos moribus: maiorem natu, CARINUM, stuprorum & libidinum nequitiiis inquinatisimum, gulosum, superbum, crudelem, socordem, prodigum, talemque ut ipsi patri querelas extorqueret, siue exheredandi consilium aliquando injiceret, at magnificis ludorum spectaculis popularia fallentem odia; minorem, NUMERIANUM, adolescentem lexitissimum, poeticae & oratione facultatis laude clarum, dignum forte imperio, sed placidis privatæ vitae virtutibus accommodatiorem. Dederat tamen pater, bellandi causa in Persas prefecturus, Illi Occidentis imperium administrandum; Hunc secum abductum militiae artibus exercuit: sed, vergente ad finem anno 283, aut fulmine ictus, aut morbo absuntus, in castris repente interiit, filiis haud diu superstibus, quorum NUMERIANUS, e Persia redux, ab APRO socero putabatur occisus, CARINUS cum novo Imperatore a militibus electo, DiOCLETIANO, ad Margum fluvium pugnans occubuit (s).